ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cNPJ 33.000.670/0001 -67

CERTIDÃO N9 O18/?,O22

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR CONTAGEM DE PONTOS E

ENTREVISTA NS OOU2O21

Eu, ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia

- MT, CERTIFICO para os devidos fins de direito, e a quem possa interessar que o(a)

candidato(a): f osely Soares Cardozo, cargo: Inspetor de Alunos, convocado(a) através

do Decreto n" 2387 /2022, desistiu de tomar posse no respectivo cargo, para qual

fora classificado(a) no Processo Seletivo Simplificado por Contagem de Pontos e

Entrevista ns 001/202L, realizado pelo Município de Pontal do Araguaia - MT no ano

de 202t, para contratação temporária de excepcional interesse público.

Salientamos que o Município procedeu conforme determina o Edital do

Certame, convocando o(a) mesmo(a) através de Decreto no 2387 /2022, de

oe /03/2022.

Sendo o que tenho a declarar, firmo o presente para que surta seus efeitos

legais.

Pontal do Araguaia - MT, 2L de Março de 2022

Prefeito Municipal

(Oruur 3401-7450/rool 3401-8541 M E-mail: prefeitura@pontaldoaraguaia.mt.gov.br

I Rua Pe. Sebastião Teixeira n.o 23 - Centro - CEP: 78.698-000